
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
15. neděle v mezidobí                      14. července                      neprodejné  

Minulou neděli jsme četli v evangeliu, 
jak Ježíš neuspěl v Nazaretě. Tam se 
sice podivili jeho slovům a činům, ale 
potom si uvědomili, že byl vlastně jed-
ním z nich, že znají celé jeho příbuzen-
stvo a odmítli uznat, že by Ježíš mohl 
přinášet něco od Boha, že by mohl být 
tím, v kom 
jedná Bůh. 
Neuvěřili mu. 
Pro nás může 
být ale trochu 
překvapivé, 
že hned na 
tento neú-
spěch navazu-
je u Marka 
zpráva o roze-
sílání učední-
ků. Ježíš se nestáhl, naopak rozesílá 
svých dvanáct, nepůsobí v té chvíli je-
nom sám. Není to ale tak divné. Ježíš 
měl své poslání od Boha, svého Otce. 
Bylo to poslání pro lidi a pokud Bůh 
toto poslání neodvolal, nebylo možné od 
něho ustoupit, ať už by měl nebo neměl 
v Nazaretě úspěch. A v čem toto poslání 
v jádru spočívá? Podívejme se, s čím, s 
jakým úkolem, posílá Ježíš učedníky do 
světa. Jejich poslání je hodně specifické. 
Dal jim moc nad nečistými duchy. Po-
slal je, aby tyto duchy vyháněli, volali k 
obrácení, uzdravovali. Tedy - poslal je, 
aby pokračovali v jeho, Ježíšově poslání, 
aby osvobozovali člověka od zla. Ne od 
zla, které by mohlo člověka ohrozit zve-

nčí - od pomluv, záplav a zlomených no-
hou, ale od zla, které člověka ovládá ze-
vnitř, které je schopno podrobit si mnohé 
jeho dobré vlastnosti a úplně je převrátit. A 
to, že učedníci mají jít bez mošny, bez zá-
sob, atd., tedy bez zajištění, to jen podtrhu-
je skutečnost, že mají jít v síle Boží, v na-

prostém spoleh-
nutí na něho, 
protože bez něho 
zápas se zlem 
nelze vyhrát. 
Abychom si 
mohli toto evan-
gelium správně 
"přisvojit", musí-
me si uvědomit, 
že Ježíš neposílá 
jen jáhny, kněze 

a biskupy. Může poslat a zřejmě posílá kaž-
dého křesťana - alespoň někdy - aby v Ježí-
šově moci a síle osvobozoval druhé od zla, 
aby jim přinášel toto úplné uzdravení. A má 
na to křesťan kvalifikaci? Jistě! Je křtěn a 
biřmován, to je víc než dost. Ale přece je 
ještě něco třeba. Má-li se člověk utkat se 
zlem, nesmí zlu ani trochu patřit. To zna-
mená - musí být nejen smířen s Bohem, žít 
v jeho odpuštění, musí se se zlem rozejít. 
Vzdát se ho. Nechtít s ním mít nic společ-
ného a nic dobrého od zla nečekat. To 
ovšem není totéž jako být dokonalým. Do-
konalí nebudeme, i když se o to musíme 
snažit. Ale zla se zříct musíme, to je vlastně 
podmínkou křtu. Jen tak nás může Bůh po-
užít ke Kristovu dílu osvobození. 

K zamyšlení 

Ježíš zavolal svých Dvanáct,  
začal je posílat po dvou … 

Vydali se tedy na cesty  
a hlásali, že je třeba se obrátit.  

MK 6,7.12 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 15. 7.  
Iz 1,10-17 
Žl 50,8-9.16bc-17.21+23 
Mt 10,34-11,1 
Kéž hledí všichni na rodiny 
s mnoha dětmi s obdivem a 
uznáním! Vždyť přijímají v 
dětech samotného Pána a 
možná si to samy neuvědo-
mují. 
 
Úterý 16. 7.  
Iz 7,1-9 
Žl 48,2-3a.3b-4.5-6.7-8 
Mt 11,20-24 
Naší sebejistotou může 
otřást vědomí, že mnozí, 
kterým bylo zvěstováno 
méně, mají víru a lásku vět-
ší než my. Kéž je to zdro-
jem pokory! 
 
Středa 17. 7.  
Iz 10,5-7.13-16 
Žl 94,5-6.7-8.9-10.14-15 
Mt 11,25-27 
Ježíš naráží na nepochope-
ní znalců Zákona. I dnes je 
možná víc chápán lidmi, 
kteří nejsou tolik zatíženi 
pravidly. 
 
Čtvrtek 18. 7.  
Iz 26,7-9.12.16-19 
Žl 102,13-14ab+15-21 
Mt 11,28-30 
Nabídka občerstvení tím, 
že na sebe vezmu jho, je 
zvláštní. Ale přece: kdykoli 
nesu obtíže s Ním, všechno 

Ukaž nám, Hospodine, své milosrdenství  
a dej nám svou spásu! 

 
Kéž mohu slyšet, co mluví Hospodin, Bůh: 
jistě mluví o pokoji pro svůj lid a pro své 
svaté. Jistě je blízko jeho spása těm, kteří se 
ho bojí, aby sídlila jeho velebnost v naší ze-
mi. 
Milosrdenství a věrnost se potkají, políbí se 
spravedlnost a pokoj. Věrnost vypučí ze ze-
mě, spravedlnost shlédne z nebe. 
Hospodin též popřeje dobro a naše země vy-
dá plody. Spravedlnost bude ho předcházet 
a spása půjde mu v patách. 

Amasjáh, kněz v Betelu, řekl Amosovi: 
„Vidoucí, seber se a uteč do judské země, 
tam se živ a tam prorokuj! V Betelu už pro-
rokovat nesmíš, neboť zde je králova svatyně 
a říšský chrám.“ Amos odpověděl Amasjáho-
vi: „Nejsem prorok ani prorocký učedník, 
jsem pastýř a pěstitel smokvoní. Hospodin 
mě vzal od stáda a řekl mi: `Jdi a prorokuj 
mému izraelskému lidu!'„ 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 84 

1. čtení Am 7,12-15 

2. čtení  Ef 1,3-14 

Buď pochválen Bůh a Otec našeho Pána Je-
žíše Krista, on nás zahrnul z nebe rozmanitý-
mi duchovními dary, protože jsme spojeni s 
Kristem. Vždyť v něm si nás vyvolil ještě 
před stvořením světa, abychom byli před ním 
svatí a neposkvrnění v lásce; ze svého svo-
bodného rozhodnutí nás předurčil, abychom 
byli přijati za jeho děti skrze Ježíše Krista. 
To proto, aby se vzdávala chvála jeho vzne-
šené dobrotivosti, neboť skrze ni nás obdařil 
milostí ve svém milovaném Synu.  



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

je snesitelnější. 
 
Pátek 19. 7.  
Iz 38,1-6.21-22.7-8 
Iz 38, 10.11.12abcd.16 
Mt 12,1-8 
Pokud budu doprovázet 
Ježíše (a On se mnou chce 
být stále!), nemám se úz-
kostlivě bát, že přestoupím 
příkazy. Jeho přítomnost 
prozáří mé jednání. 
 
Sobota 20. 7.  
Mich 2,1-5 
Žl 10,1-2.3-4ab.7-8ab.14 
Mt 12,14-21 
Tajemství Ježíšovy skrytos-
ti. My jsme samozřejmě 
posláni hlásat, ale: neroste i 
dnes jeho království v ti-
chosti, skrytosti a nenápad-
nosti? 
 
Neděle 21. 7. 
16. neděle v mezidobí 
Jer 23,1-6 
Žl 23 
Ef 2,13-18 
Mk 6,30-34 

Evangelium Mk 6,7-13 

Ježíš zavolal svých Dvanáct, začal je posílat 
po dvou a dával jim moc nad nečistými du-
chy.  
Nařídil jim, aby si na cestu nic nebrali, jen 
hůl: ani chléb, ani mošnu, ani peníze do 
opasku, jen opánky na nohy, ani aby si neob-
lékali dvoje šaty. Řekl jim: „Když přijdete 
někam do domu, zůstávejte tam, dokud se 
odtamtud nevydáte zase dál.  
Když vás však na některém místě nepřijmou 
a nebudou vás chtít slyšet, při odchodu od-
tamtud si vytřeste prach ze svých nohou na 
svědectví proti nim.“ Vydali se tedy na cesty 
a hlásali, že je třeba se obrátit. Vyháněli mno-
ho zlých duchů, pomazávali olejem mnoho 
nemocných a uzdravovali je. 

V něm máme vykoupení skrze jeho krev, od-
puštění hříchů pro jeho nesmírnou milost, 
kterou nám tak bohatě projevil s veškerou 
moudrostí a prozíravostí: seznámil nás totiž s 
tajemstvím své vůle, jak se mu to líbilo a jak 
si to napřed sám u sebe ustanovil, až se napl-
ní čas pro dílo spásy: že sjednotí v Kristu 
vše, co je na nebi i na zemi. A skrze něho 
jsme se stali Božím majetkem, jak jsme k 
tomu byli předem určeni úradkem toho, který 
vše působí podle rozhodnutí své vůle. Tak 
máme sloužit k tomu, aby se šířila chvála o 
jeho božské velebnosti, my, kteří jsme už dří-
ve kladli své naděje do Mesiáše. Skrze něho 
se dostalo i vám potvrzení od slíbeného Du-
cha Svatého, když jste přijali slovo pravdy, 
radostnou zvěst o své spáse, a když jste v 
něho uvěřili. Duch je zárukou, že nám jednou 
připadne dědictví. Tak se dovrší naše vykou-
pení, protože si nás) Bůh získal jako svůj ma-
jetek, abychom sloužili ke chvále jeho bož-
ské velebnosti. 

Ohlášky 

♣ Ve sbírce na opravy  
se vybralo:  
Fulnek – 6 390 Kč 
Stachovice – 1 850 Kč 
Děrné – 2 200 Kč 
Lukavec – 3 200 Kč 
Vrchy – 520 Kč. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             14.7.– 21.7.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   14.7. 
 
Út    16.7. 
Čt    18.7. 
Pá    19.7.    
So    20.7. 
Ne   21.7. 

Za Jana Matějku, rodiče z obou stran  
a požehnání pro živou rodinu 
Za † Anna Gruba 
Zádušní mše svatá za † René Jurošku 
__________________________ 
7:00 Za poutníky pěší pouti 
Za † Jiřího Sokola, rodiče z obou stran 
a požehnání pro živou rodinu 

So    13.7. 
 
St     17.7. 
Ne   21.7. 

18:00 Za † Zdeňku a Antonína  
Svobodníkovy a za živou rodinu 
Mše svatá za farnost 
7:30 Za rodinu Matuškovu  
a Stiboříkovu 

Ne   14.7. 
Čt    18.7. 
Ne   21.7. 

Za † Libuši Šindlerovou 
Za † Jiřího Godiše 
Za † rodinu Bednaříkovu 

Ne   14.7. 
 
Út    16.7. 
 
So   20.7. 

Za † Josefa Růčku, manželku, syny,  
dceru, zetě a živou rodinu 
Za † Zdeňka Vojkůvku, syna a živou  
rodinu 
17:00 ______________________ 

Ne   14.7. 
So   20.7. 

Mše svatá za farnost 
18:00 Za † Drahomíru Dratvovou,  
manžela Emila, sestru Valerii  
a za † rodinu Křivovu a Bartkovu 

Děrné 

♣ Prázdninový pořad boho-
služeb: 
Sobota 20. července 
Stachovice – 17:00 
Vrchy – 18:00 
Neděle 21. července 
Děrné – 7:30 
Fulnek – 9:00 
Lukavec – 10:30 
♣ Kaple sv. Anny za Lukav-
cem prošla během dvou let 
rekonstrukcí. Zveme vás 
v neděli 28. července  
v 16 hodin na pobožnost,  
při které oslavíme svátek  
sv. Anny a sv. Jáchyma, rodi-
čů Panny Marie a na slavnost-
ní požehnání opravené kaple. 
♣ V sobotu 20. července zve-
me v 7 hodin do kostela  
ve Fulneku na mši svatou, 
kterou budeme slavit společně 
s poutníky Pěší pouti 
k Božímu milosrdenství. 
V našem proudu bude putovat 
30 poutníků, někteří se vydají 
na celou pouť, jiní pouze na 
část pouti. Poutníci dorazí  
do cíle svého putování,  
do Slavkovic v pátek 26. čer-
vence. Srdečně zveme na se-
tkání poutníků všech proudů 
ve Slavkovicích, které bude 
zakončeno sobotní mší sva-
tou. Bližší informace na pla-
kátku a webových stránkách 
naší farnosti. Kdo by měl zá-
jem o nocleh ve Slavkovicích,  
ať se ozve o. Tomášovi. Mys-
leme na poutníky ve svých 
modlitbách.  


